
２０１８年８月吉日 

各位 

NPO 法人大阪市地域福祉施設協議会 

 

会 長 倉光 愼二  
 

大地協 全体研修会のご案内 
  

 平素より、NPO 法人大阪市地域福祉施設協議会の活動にご理解、ご協力いただき、誠に

ありがとうございます。 
 さて、今回の研修は、大阪のセツルメント、地域福祉を築いてこられた松村寛元会長を

お招きし、1960 年代の実践を中心にお話いただきます。 

歴史に学び、セツルメント精神や実践の現代化について語り合える研修会にしたいと思

いますので、お忙しいとは存じますが、ぜひご参加くださいますようご案内申上げます。 
 

 

大地協・セツルメント・地域福祉の 

歴史から学ぶ 
 

講  師 松村 寛さん 
 

       社会福祉法人水仙福祉会 理事長・大地協元会長 

 
 

日 程：２０１８年９月２１日（金）１９時１５分～２１時 

 

会  場：育徳園保育所 3 階 幸分ホール 阿倍野区阪南町５－１２－５ 

（地下鉄御堂筋線「西田辺」徒歩 5 分）育徳園保育所の北玄関２F 保育所インターホンを押してください。 

 

 

参加費：無料（どなたでもご参加いただけます）人数が 100 人になり次第締め切らせていただきます。 

申込み：石井記念愛染園わかくさ保育園  （担当：西野） 

 TEL ０６－６６３３－２９６５  FAX ０６－６６３３－２９７０ 

 

施設・所属  連絡先  

参加者氏名（下の空欄にご記入ください。） 締め切り ９月１８日（火） 

    

    

 

主催 大阪市地域福祉施設協議会    


